Non obstat g. gl. in l. Iulianus. §. ex vendito. ff. de actio. 4. empt. que in contrario allegatur, i. quia secundum Iaf. in l. lab emptione. proprie eloquirit, qm venditor se peccario possidere nomine emptoris constituit, quo causa liberatus venditor non est ab actuali traditione, cum in emptore translata non fuerit possesso naturalis, sed ea penes peccario possidentem remanserit. I. habet. §. eu qui peccario. ff. de precat. mirtum. idco non est, si conueniri ad tradendum aequalem possessionem potest, secus vero vbi simplex constitutu est, quia tunc ciuilis, & naturalis est translata, & hanc interpretatione est de mete Bal. in d. lab emptione. col. 3. Ale. vero d. cons. 27. nu. 5. & in l. Pomponius. §. si is qui peccario, dicit illam gl. intelligendam, qm emptor peccario rogatus est a venditore, quia tunc cum ad eius libitum reuocare possessionem valeat venditor, propriea reali traditione liberatus vedor non dicitur, cum emptor in possessione potior non sit, & hanc A. ex. inter. retationem ad illam gl. sequuntur Bal. & Castren. conuenitq; texui, qui intelligi necessario debet de peccario, & in naturali possessione emptoris, quia causante habet facultatem faciendo fructus suos, & ob id ad vsluras tenet. In casu autem nostro negari non potest, quin inter se pugnant Alex. & Iaf. hic enim vult venditorem peccario ab emptore possidentem, ab actione ex emplo non liberari ad tradendum aequaliter rem venditam propter naturalem possessionem, que apud eum remansit dicto. §. cum qui peccario. Ille autem dicit venditorem liberari, cum possit emptor ad sibi utrum reuocare, & per consequens sit potior in possessione. hanc tamen opinionem quatenus vera sit, limita vt in addi. ad Ang. in d. lab emptione. col. fin.

Contra autem opinio visa fit de jure uerior, & frequentiori calculo recepta, pro qua alegatur glo. no tab. in l. Iulianus. §. ex vendito. in verbo praecaria. ff. de actio. emp. quan sequuntur Bar. d. i. abemptione. col. pen. Ange. col. fi. Pau. de Cast. i. fin. Alexan. consi. 28. num. 5. vol. 2. dicens hanc esse magis communem, & veram opinionem per tex. in l. ex emplo. ff. de ac. emp. 5. i. vbi venditor rem venditam praefare tenetur, id est tradere, & intelligi debet de vera, naturali, & propria traditione, non autem de facta, ciuili, & impropria. L. fin. vbi Bar. C. de his qui veni. atatis impetr. l. pen. §. doceri. ff. ne quis eum qui in ius vocand. est. & l. non alii. ff. de leg. 3. sequitur Dec. consi. 281. nu. 3. Corn. col. 343. col. 3. vol. i. addens ab hac opinione in decisiuis recedendum non esse, quos refert & sequitur Tiraq. plurio. aliis additis de consti. pos parte prima. nu. ro. Eadem opinio corroborat Ialo. in d. lab emptione. nu. 6. 12. vnde argumento simili, i. licet rei legate dominii a morte testatoris in legatarium transeat. I. a. Tito. ff. de fur. nihilominus potest etiam agere legatarius actio ne personali ex legato, vt res legata ei actualiter tradatur, & sic per naturalem actum acquiratur, eidem verum & proprium dominium. l. 1. & 2. C. commun. de legat. quod fundamentum quod amuis Iaf. sibi adscribat, fuit tamen Bal. in d. lab emptione. col. pen. vbi alegat gl. expreſſe hoc diecentem in §. nostra. in verbo pro hypothecaria. Institu. de lega.

Non obstat g. osi. in d. lab emptione. cum alijs supra in contrario adducatis, quia interligidcident respe quod traditionis iuris, i. quia liberatus per constitutum cestetur; secus vero quoad actualem traditionem facti, quia ab ista liberatus non est, & ita respondent Bald. Ange. Castren. D. c. & Tiraq. locis proxime allegatis, quibus addo Rui. consi. 94. nu. 1. vol. 1. Franc. Viuium in suis communibus conciliis in verbo venditor non teneatur. concilius hanc esse communem opinionem Bapti. Villalobos in suis communibus conclusionibus, in verbo venditor. numer. 12. quos post hec scripta vidi. & adstipulantur notata per Bar. in l. datio. §. si emptor. in primo nota. ff. de actio emplo quod quistipulatur fundum tradi, intelligitur vacuum, & a nomine detentum, seu possesso. Et hanc partem tenuit praet. Papi. in forma libelli in causa venditionis, in verbo ad tradendum per tex. in l. fundi partem. ff. de contrah. emplo. & in l. si heres. ff. de actio. emp. Et ita censuit Senatus admissam esse actionem, multomagis exceptionem predictam ab emptore, vel eius herede rei non actualiter tradita non obstante constituto.

S V M M A R I V M.

- 1 Tabellio per se audire negotium, & per semet ipsum scribere, non alteri delegare debet.
- 2 Protocolum suipsum redditur propter diuersitat em manus Subscriben, virtu ter ornia praecedentia scribit, de quibus notitiam habbit.

D E C I S I O XXXVII.

An instrumenta aliena manu conscripta fidem faciant & possit notarius instrumentum scribendum alteri delegare.

O T A R I V S quidam de pluribus instrumentis rogatus in quodam protocolo plura instrumenta, aliena manu conscripta iteruit, & in fine eius voluminis post signo tabellionatus in hunc modum subscripti. Supra scripta instrumenta, licet aliena manu pro maiori parte scripta rogatus recepi, &c.

Qua.

Senatus Pedemont.

Quæsuum fuit, an instrumenta aliena manu scripta fidem faciant. Et videbatur dicendum fidem non faceret cum tabellio per se audire negotium, & per semet ipsum scribere non alteri delegare debeat, auth.de tab. in prin. & §. nos autem. & ibi Ang. quem referri & sequit. Fel. in c.inter dilectos. nu. 28. de fide instrum. Lanfran. in repetitio. c. quoniam contra in verbo instrumentorum productiones, vbi ponit duas regulas, alteram ne gatuum, quod notarius rogatus de instrumento non potest alteri suam rogationem nec etiam imbreuram scribendam committere. Altera est affirmativa, quod notarius, qui instrumentum perficit, potest alteri notario scripturam instrumenti mandare ab eo extrahendam si impeditus fuerit. hanc etiam distinctionem facit Bai. in rubr. C. de fide instru. col. 7. ver. sed hic dubitatur quarens an notarius de aliquo instrumento rogatus, committere alteri possit, q. scribat instrumentum, seq; subscrive. Et disfinguit, aut loquimur de protocollo, & tunc non potest, vt in d.auth.de tabel. in prin. aut loquimur de sumpto à protocollo, & tunc potest si fuerit impeditus instante necessitate, vel negotiorum multiplicitate, dum tamen se subscibat & signo muniat. eundem distinctionem scribit in l. vnica. §. ne autem col. 3. ver. Not.argumentum. C. de cad. tol. idq; est etiam de mente Bartol. in l. quedam. §. nihil inter est. nume. 4. Castr. nume. codem & Ias. nume. 9. ff. de eden. Alex. consi. 41. nu. 2. & 3. vol. 1. consi. 139. nu. 4. & 5. & consi. 153. nu. 1. 5. vol. 2. Idem firmat Bar. in l. diu. §. item Senatus. ff. ad leg. Corne. de fal. per. text. in l. fi. §. quod si ignorans, in illis verbis, uel subscibere impeditur. C.d: iure de. lib. facit etiam gl. fi. in c. cum tabellio. de fide instru. & que scribit Boer. decif. 36. num. 9. vbi post eum citatos dicir esse communem opinionem legislatarum & canonistarum, alteri etiam notario non posse committi ingrossationem aliius instrumenti. † Imo ob diueritatem manus, protocolum suspectum reddetur, argument. §. & quod sepe, in authen. de trien. & semi. per quem ita Bald. notat in l. contractus. colum. 4. versicul. deinde querro. C. de fide instrumen. quem sequitur Alex. d. consi. 4. 1. in prin. vol. 1. Rui. consi. 51. nu. 12. volu. 5. Natta in repe. auth. quod sine. nu. 6. C. de testa.